
Projekt 
 
z dnia  23 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

VI/ 
UCHWAŁA 

RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka z przeznaczeniem na usuwanie 
skutków powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka we wrześniu 2024 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 t.j.), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Uście Gorlickie udziela się pomocy finansowej Gminie Bystrzyca Kłodzka, 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła w Gminie Bystrzyca Kłodzka we wrześniu 
2024 r1. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy na 2024 rok w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie2 zawartej pomiędzy 
Gminą Uście Gorlickie a Gminą Bystrzyca Kłodzka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
1Nie jest konieczne bardziej dokładne określenie przeznaczenia tej pomocy w uchwale. Istnieje możliwość (ale 

nie konieczność!) dokładniejszego wskazania przeznaczenia w umowie dotacji, choć i tutaj – w sytuacji, która jest 
w wielu miejscach dynamiczna – można określić przeznaczenie w sposób pozwalający beneficjentowi dotacji na 
niezbędną elastyczność.2Gminy zawierają corocznie liczne umowy dotacji celowych i mają w tym zakresie 
niezbędne doświadczenie, więc nie sugerujemy konkretnego wzoru umowy. Jej zakres powinien być zgodny 
z art. 150 u.f.p. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465) 
gminy mogą sobie wzajemnie, albo innym jednostkom samorządu terytorialnego, udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej. 

Zgodnie z przepisami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 t.j., dalej: u.f.p.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, w tym także na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Z budżetu tej jednostki może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (art. 220 ust. 1 u.f.p.). 

Wskutek powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 r., w znacznym stopniu ucierpiała społeczność Gminy 
Bystrzyca Kłodzka. Straty, jakie powstały w infrastrukturze komunalnej, wstępnie szacuje się na 150.000.000,00 zł 
- 200.000.000,00 zł#, nie licząc szkód, jakie ponieśli mieszkańcy i inne podmioty. 

Gmina Uście Gorlickie postanawia przekazać kwotę 10.000,00 zł Gminie Bystrzyca Kłodzka na usuwanie 
skutków powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka we wrześniu 2024 r. 

Udzielenie takiej pomocy jest w zaistniałych okolicznościach w pełni zasadne. 

Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


